
平成３０年１月１９日 

６年生保護者 さま 

大阪市立住吉第一中学校 

校  長    中 西 利 彦 

 

中学校入学保護者説明会のご案内 

 

 寒さ厳しき折、保護者の皆さまにはご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、お子さまの小学校卒業も近づき、お喜びの中にも何かとご不安のこともあろ

うかと存じます。本校といたしましても、この４月、お子さまを本校へ迎えるにあた

り、その準備を進めているところでございます。 

 つきましては、本校での学校生活をご理解いただくとともに、入学までの準備等に

ついて説明申しあげたく、次のとおり説明会を開催いたします。何かとご多用のこと

と存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．日 時   平成３０年２月３日（土） 午前１１時から 1時間程度 

 

２．場 所   大阪市立住吉第一中学校  多目的室（２号館４階） 

         大阪市住之江区粉浜西１－５－１１ 

         ℡０６－６６７８－０１０１ 

 

３．内 容   ・中学校生活について 

        ・入学までの諸準備など 

 

４．その他   ・筆記用具をご持参ください。 

        ・当日は、区役所と連携して、「国際理解教育」を 1，2限、各学年

で実践しております。公開としておりますので、ご自由にご参観

ください。 


